Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

OFÍCIO Nº 564/2024

Foz do Iguaçu, 16 de Maio de 2024

Ao Sr(a)
FRANCISCO LACERDA BRASILEIRO
Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu

Assunto:Encaminha Requerimento

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pelo presente encaminhamos o Requerimento nº 228/2024, de autoria do Vereador Edivaldo Alcântara, aprovado em
Sessão Ordinária levada a efeito no dia 14 de maio corrente, o qual solicita informações sobre a execução da Emenda
Impositiva nº 259/2022, conforme especifica.

Atenciosamente,

JOÃOMORALES
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
43

B
-C

0E
A

-E
9E

5-
E

0D
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

43
B

-C
0E

A
-E

9E
5-

E
0D

7

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

REQUERIMENTO Nº 228/2024

Requer do Prefeito Municipal informações sobre a

execução da Emenda Impositiva nº 259/2022, conforme

especifica.

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado requer a Vossa Excelência,

ouvida a Casa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Francisco Lacerda Brasileiro,

Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, para que se digne encaminhar a esta Casa de Leis,

dentro do prazo legal, informações juntamente com a Secretaria de Segurança Pública

referentes à execução da Emenda Impositiva nº 259/2022, sobre aquisição e instalação de

câmeras nos condomínios populares. As respostas devem vir acompanhadas de documentos

comprobatórios que a não execução se deu por motivos alheios e inesperados por parte do

gestor, sob pena de serem tomadas medidas em face do desvio de recurso obrigatório.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento atende a função legislativa do

requerente vereador, que é de fiscalização.

Portanto, solicito tais informações a fim de ter conhecimento

sobre este assunto que vem para atender dezenas de famílias que precisam e residem nos

condomínios.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024.

Edivaldo Alcântara

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
D

IV
A

LD
O

 A
LC

Â
N

T
A

R
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
2F

6-
70

9C
-B

F
01

-0
02

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
2F

6-
70

9C
-B

F
01

-0
02

F
A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

43
B

-C
0E

A
-E

9E
5-

E
0D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
43

B
-C

0E
A

-E
9E

5-
E

0D
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B2F6-709C-BF01-002F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDIVALDO ALCÂNTARA (CPF 019.XXX.XXX-22) em 15/04/2024 09:06:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/B2F6-709C-BF01-002F

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 D

A
 C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 F
O

Z
 D

O
 IG

U
A

Ç
U

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
43

B
-C

0E
A

-E
9E

5-
E

0D
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

43
B

-C
0E

A
-E

9E
5-

E
0D

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 643B-C0EA-E9E5-E0D7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 029.XXX.XXX-16) em 16/05/2024

13:20:52 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/643B-C0EA-E9E5-E0D7

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/643B-C0EA-E9E5-E0D7